
2012年 11月 27日 

お客様各位 

                                                      

株式会社ガステック 

営業一部長 八木下 一之 

 

 

自動ガス採取装置 GSP-400FT 内部ソフトウェアバージョンアップのお知らせ 

 

 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご愛用いただいております自動ガス採取装置 GSP-400FTについて、下記のとおり内部ソフトウェアを 

バージョンアップいたしました。今後ともより一層の品質向上に努力してゆく所存でございますので、引き続き 

弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（１）対象製品 

自動ガス採取装置 GSP-400FT 

製造番号（本体背面に記載）1296以降より内部ソフトウェアバージョンアップを実施 

 

 

（２）内部ソフトウェアバージョンアップの内容 

■バージョンアップの内容 

  校正モード時に電源の切り忘れ等があっても、自動で電源が OFFになる機能を追加しました。 

 

■バージョンアップにより、変更になる仕様 

①校正モードの項目選択で 10分間操作しない場合に、電源が OFFになる。 

②校正モードの流量校正で 10分間操作しない場合に、校正モードの項目選択の状態に戻る。 

③校正モードの基準温度設定で 2分間操作しない場合に、校正モードの項目選択の状態に戻る。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



旧バージョンソフトウェア搭載製品をご使用のお客様へ 

 

（１）対象製品 

自動ガス採取装置 GSP-400FT 

製造番号（本体背面に記載）：1295以前 

 

 

 

（２）旧バージョンソフトウェア搭載製品をご使用の際のご注意 

校正モード時に、途中で操作を中断したり、終了する場合は、必ず本体の電源スイッチを押して、電源を 

切ってください。 

 

電源スイッチを押して電源を切らずに、ACアダプタを抜いたり、乾電池を取り外すと、液晶画面は表示 

されたまま、内蔵のバックアップコイン電池が消費されます。この状態で数週間放置すると、 

バックアップコイン電池の残量が無くなり、停電対応機能や履歴情報の保持ができなくなります。 

   

＜バックアップコイン電池に関するエラーメッセージ＞ 

バックアップコイン電池が少なくなると電源 ON時に「BWRN」、バックアップコイン電池が無くなると電源 

ON時に「BUER」が 3秒間表示されます。バックアップコイン電池の交換（有償）は弊社営業部（電話 

0467-79-3911）または株式会社ジーセルビス（TEL 0467-79-3919）にお申し付けください。 

 

 

 

（３）ソフトウェアバージョンアップについて 

弊社にて無償で、バージョンアップを行っております。ご希望の方は下記まで、ご連絡の上、対象製品を 

お送りください。 

・バージョンアップ作業期間：約 2週間 

・バージョンアップ受付期間：2013年 11月末まで 

＜お問い合わせ先／製品送付先＞ 

株式会社ガステック 営業本部 営業一部 営業課 2係 

〒252-1195 神奈川県綾瀬市深谷中 8-8-6 

電話 0467-79-3911 ／ FAX 0467-79-3979 

 

 

 

（４）ソフトウェアバージョンアップにあたってのご注意事項 

お送りいただいた製品の内部ソフトウェアをバージョンアップした場合、以下のデータが初期化されます。 

＜初期化されるデータ＞ 

①電源 OFF直前の状態データ 

②ログ（履歴）データ 

 

 以上 


